



FINIQUITO DE OBRA

| RUBRO | | UBICACION | | CONTRATISTA | | CONTRATO N° | | MONTO CONTRATO | | ANTICIPO | | PERIODO: | | FECHA: | | HORA: | | LUGAR: | |
|-------|--|--------------|--------------|---|--------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|----------------------|---------|---------------------------------|--|---------------------|--|-------|--|-------------|--|
| | | TUXPAN, VER. | | TECNOLOGIA EN INFRAESTRUCTURA DEL GOLFO, S.A. DE C.V. | | APTUX-GOB-OP-003/2016 | | \$280,000.00 | | CON IVA \$324,800.00 | | 10 DE MARZO AL 31 DE MARZO 2016 | | 04 de abril de 2016 | | 13:00 | | TUXPAN VER. | |
| CLAVE | CONCEPTO | UNIDAD | P.U. | CONTRATADO | | ESTIMACION 1 (UNRCA) | | TOTAL ESTIMADO | | SALDO | | | | | | | | | |
| | | | | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | | | | | | | | |
| 1.00 | Instalación y colocación de base de concreto prefabricada de Ø 50x50 en la base y Ø 30 x Ø 30 en el cuerpo con | PZA | \$ 13,702.60 | 3.00 | \$ 41,107.80 | 3.00 | \$ 41,107.80 | 3.00 | \$ 41,107.80 | 0.00 | \$ 0.00 | | | | | | | | |
| 02 | Instalación y colocación de postes con un círculo de 9 mts de altura cd 11 una percha, con abrazos en la corona de 70mm, diámetro de la base 120mm, todos de la placa base 1200mm. Espesor de la placa base 127 mm distancia entre burujes 190mm. Acabado galvanizado por electrolisis en color blanco. Incluye mano de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de la obra. | PZA | \$ 9,845.90 | 3.00 | \$ 29,537.70 | 3.00 | \$ 29,537.70 | 3.00 | \$ 29,537.70 | 0.00 | \$ 0.00 | | | | | | | | |
| 01 | Suministro y colocación de braco para luminaria de 2' pulg. de diámetro x 2.00 mts de largo con 30 acabados galvanizados en color blanco, incluye accesorios para su fijación, manillas, consumibles, materiales, mano de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de la obra. | PZA | \$ 6,141.95 | 3.00 | \$ 18,425.85 | 3.00 | \$ 18,425.85 | 3.00 | \$ 18,425.85 | 0.00 | \$ 0.00 | | | | | | | | |
| 04 | Suministro y colocación de luminaria serie C/DADWAY L para alumbrado público modelo REX 1 TIR BUC encaje vicio 7000 y/o su equivalente a mejor calidad con REX 1 TIR BUC 1-44 UNV MAJ LJC, que consume 80 wts 120 wts con temperatura de color 4000K, capacidad compacta de estado sólido fabricada en aluminio por inyección con bajo contenido en cobre, acabado en pintura horneada y protegida contra los rayos UV por medio de electrolitos y no oxidable para una mayor resistencia a la corrosión. Incluye mano de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de la obra. | PZA | \$ 21,252.50 | 3.00 | \$ 63,757.50 | 3.00 | \$ 63,757.50 | 3.00 | \$ 63,757.50 | 0.00 | \$ 0.00 | | | | | | | | |
| 05 | Suministro y colocación de regleta eléctrica prefabricada de 60x60x10 cm. Con tapa en color negro con manillas, manijas, consumibles, materiales, mano de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de la obra. | PZA | \$ 2,722.04 | 4.00 | \$ 10,888.16 | 4.00 | \$ 10,888.16 | 4.00 | \$ 10,888.16 | 0.00 | \$ 0.00 | | | | | | | | |
| 06 | Instalación de ductos integrados por conductos de alta densidad (1 3/4") de diámetro para abajamiento de conductores eléctricos de acuerdo a las características y dimensiones indicadas en proyecto, incluye 3" de espesor por medio de un apoyo y/o manilla a la profundidad indicada en proyecto en cualquier tipo de material excepto vidrio, totalmente lavados por cualquier causa, de hecho y tamaño estándar y compactado de espesor con material compactador para abajamiento de ductos, entre 1" espesor, dispersión, longitud de zona de trabajo, materiales, mano de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de la obra. | LOTE | \$ 7,162.30 | 1.00 | \$ 7,162.30 | 1.00 | \$ 7,162.30 | 1.00 | \$ 7,162.30 | 0.00 | \$ 0.00 | | | | | | | | |
| 07 | Instalación de pavimento de concreto hidráulico con una profundidad mínima de 10 cm. Por 320 mts de espesor en la zona de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de la obra. | ML | \$ 76.31 | 24.00 | \$ 1,831.44 | 24.00 | \$ 1,831.44 | 24.00 | \$ 1,831.44 | 0.00 | \$ 0.00 | | | | | | | | |
| 08 | Divulgación de pavimento de concreto hidráulico de cualquier espesor en la zona de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de la obra. | LOTE | \$ 1,944.50 | 1.00 | \$ 1,944.50 | 1.00 | \$ 1,944.50 | 1.00 | \$ 1,944.50 | 0.00 | \$ 0.00 | | | | | | | | |
| 09 | Suministro y colocación de concreto de 8.10 cm. Para zona de tubería, incluye extendido, curado, protección con pintura universal con prote, dejando un rayado de 3 mm de ancho por la zona de profundidad en la zona de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de la obra. | LOTE | \$ 1,945.17 | 1.00 | \$ 1,945.17 | 1.00 | \$ 1,945.17 | 1.00 | \$ 1,945.17 | 0.00 | \$ 0.00 | | | | | | | | |
| 10 | Conduccion eléctrica subterránea para alimentar poste de alumbrado a base de 2 cables del ø10 y tierra del ø12 AWG. Incluye conductores o cables en canal incluye como accesorios, cable de alfiler Scotch del no. 25 y 33, alfileres para gual, mano de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de la obra. | LOTE | \$ 16,858.12 | 1.00 | \$ 16,858.12 | 1.00 | \$ 16,858.12 | 1.00 | \$ 16,858.12 | 0.00 | \$ 0.00 | | | | | | | | |
| 11 | Suministro y colocación de tuberías de PVC de 100 mm de diámetro, incluye mano de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de la obra. | LOTE | \$ 13,978.99 | 1.00 | \$ 13,978.99 | 1.00 | \$ 13,978.99 | 1.00 | \$ 13,978.99 | 0.00 | \$ 0.00 | | | | | | | | |
| | | | | TOTAL | \$280,000.00 | | \$280,000.00 | | \$280,000.00 | | \$0.00 | | | | | | | | |
| | | | | RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA | | \$0.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | DEVOLUCION DE RETENCIONES | | \$0.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | MONTOS SIN IVA | | \$280,000.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | AMORTIZACION DEL 50% DEL ANTICIPO | | \$0.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | SUBTOTAL | | \$280,000.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | IVA 16% | | \$44,800.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | SUBTOTAL | | \$324,800.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | MENOS 0.5% (SFP) | | -\$1,624.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | TOTAL | | \$323,176.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | SALDO | | \$0.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | ESTIMACION 1 (UNRCA) | | \$280,000.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | TOTAL ESTIMADO | | \$280,000.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO | | \$0.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | ANTICIPO OTORGADO OTORGADO | | \$0.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | ANTICIPO AMENUADO | | \$0.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | TOTAL ESCALACION GENERADA | | \$0.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | TOTAL SALDO GENERADA | | \$0.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | SALDO DE CONTRATO | | \$0.00 | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | SALDO A FAVOR DE API | | \$0.00 | | | | | | | | | | | | | |

EL CONTRATISTA DECLARA: QUE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO NO APTUX-GOB-OP-003/16

ENTIDAD Y CONTRATISTA: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE NO EXISTEN ADEUDOS Y POR LO TANTO SE DAN POR TERMINADAS LAS OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO EN CUESTIÓN, SIN DERECHO A ULTERIOR RECLAMACION Y QUE LA ESTIMACION 1 (UNRCA) FINQUITO: HACE LA PEECA DE LIQUIDACION

ING. PATRICIA ROBERTA HERNANDEZ
 POR EL CONTRATISTA

CONFORME
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION
 ING. PATRICIA ROBERTA HERNANDEZ
 POR EL CONTRATISTA